СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора Медицинского института СПбГУ с обучающимися

05 ноября 2024 г.         № 43/12-02-42

Председательствующий – А.М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1.О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

2.  О последствиях предоставления поддельных справок.

3. О правилах прохода в здания Санкт-Петербургского государственного университета.

4. О незаконном использовании персональных данных.

5.Об анонимных обращениях.

6. О патриотических мероприятиях.

7. О возможности посещения храма святых апостолов Петра и Павла в СПбГУ.

8. О мероприятиях.

1.О проблемах, возникших при организации учебного процесса

________________________________________________________

А.М. Сарана

Директор Медицинского института А.М. Сарана обсудил на совещании вопросы,

связанные с посещением занятий обучающихся, призвал не пропускать занятия без

уважительной причины.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2.О последствиях предоставления поддельных справок
_______________________________________________________________

А.М.Сарана

Директор Медицинского института А.М. Сарана проинформировал

присутствующих о последствиях предоставления поддельных справок. Он отметил, что в

соответствии с подпунктом «з» п. 51 Устава СПбГУ, обучающий подлежит отчислению из

Университета за предоставление поддельных документов и (или) справок при прохождении

обучения Обучающиеся отчисленные по данному пункту восстановлению в СПбГУ не

подлежат.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2

3. О правилах прохода в здания Санкт-Петербургского государственного

университета
__________________________________________________________

А.М. Сарана

 В Санкт-Петербургском государственном университете действует пропускная

система прохода в здания. Обучающиеся должны при себе иметь студенческий билет с

интегрированным чипом или с картой-наклейкой. Пролезание под турникетом, пропуск

других людей, даже студентов СПбГУ является грубым нарушением режима охраны и

влечет за собой дисциплинарные взыскания.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О незаконном использовании персональных данных
___________________________________________________

А.М. Сарана

 Директор Медицинского института А.М. Сарана рассказал о случившемся

инциденте в институте с использованием личных фотографий преподавателей и

обучающихся. А.М. Сарана напомнил об ответственности за незаконное использование

фотографий установлена подп. ст. 1301 Гражданского кодекса РФ в виде компенсации в

размере от 10 тыс. до 5 млн рублей.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

5. Об анонимных обращениях
__________________________________________________________

А.М. Сарана

Директор Медицинского института А.М. Сарана проинформировал, что в

ближайшее время будет установлен ящик, в который обучающиеся могут направить

анонимные обращения к директору Медицинского института СПбГУ А.М. Саране, первому

заместителю директора Медицинского института СПбГУ И.Е Мишиной, а также

заместителям директора Медицинского института СПбГУ с просьбами и предложениями

если обучающиеся не могут озвучить гласно.

5.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

6. О патриотических мероприятиях
_____________________________________________________

А.М. Сарана

Директор Медицинского института А.М. Сарана проинформировал, что в

ближайшее время планируется проведение акции «Письмо солдату Специальной военной

операции» (далее – СВО). Необходимо принять актиноне участие в акции. Также

3

планируется создание отряда добровольцев, которые будут работать в госпиталях с

бойцами СВО.

6.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

7. О возможности посещения храма святых апостолов Петра и Павла в

СПбГУ
___________________________________________________________

А.М.Сарана

 Директор Медицинского института А.М. Сарана проинформировал о возможности

посещения храма святых апостолов Петра и Павла.

10 сентября в год 300-летия Санкт-Петербургского университета Святейший

Патриарх Московский и всея Руси Кирилл посетил СПбГУ и освятил открытый после

реставрации храм святых апостолов Петра и Павла, который был создан для универсантов

в здании Двенадцати коллегий в 30-е годы XIX века. В храме будут регулярно проводиться

богослужения в соответствии с церковным уставом.

7.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

8. О мероприятиях
__________________________________________________________________

А.М. Сарана

Директор Медицинского института А.М. Сарана проинформировал о

запланированных мероприятиях:

- 29.11.2024 – 30 лет Медицинскому институту СПбГУ. В этот день занятий не будет,

будем ждать вас на конференции с 9:30 в Актовом зале здания Двенадцати коллегий.

- 05.12.2024 – для студентов Медицинского института в качестве новогоднего

подарка выкуплены билеты на спектакль «Три товарища».

8.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий        А.М. Сарана

Секретарь          Т.С.Новикова

4

Приложение к протоколу № 43/12-02-42 от 05.11.2024

Список участников совещания

1.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Д.А. Аль Хавамдао

2.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Амайя Пеньуэла Фелипэ

3.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Т.О. Бавыкин

4.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Е.Е. Бастина

5.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Е.Е. Борисова

6.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Ю.Б. Верхотурова

7.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

С.Д. Грингут

8.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

В.А. Коваль

9.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

А.В. Ковальчук

10.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

В.А. Кононенко

11.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

М.Л. Коробкина

12.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

У.А. Ланге

13.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Е.И. Махевская

14.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Д.Д. Повидайчик

15.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

А.С. Хоменко

16.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Е.А. Цин-Дэ-Шань

17.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

Д. Шляпкин

18.  Обучающийся 2 курса по направлению «Лечебное

дело»

А.Э. Яковлева